КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 11.12 .2020                                   с. Большой Арбай                           № 82

О внесении изменений в решение Большеарбайского сельского Совета депутатов от 27.12.2018 № 48 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Большеарбайского сельсовета»

          В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» руководствуясь Уставом муниципального образования Большеарбайский сельсовет, Большеарбайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Большеарбайского сельсовета, утвержденное решением Большеарбайского сельского Совета депутатов от 27.12.2018 № 48 следующие изменения:
0.      В пункте 1.3 статьи 1 Положения после слов «гражданских служащих» дополнить словами «а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
0.      В пункте 3.2 статьи 3 Положения после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».
0.      Пункт 3.2 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была представлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1. статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ (сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах организациях».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большеарбайского сельсовета.
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Новости Большого Арбая» и подлежит размещению на странице Большеарбайского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Большеарбайского  сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов                                      Н.П.Кононов